
číslo smlouvy objednatele: SDL/OZZL/004/18

KUJCP01FC6SO

SMLOUVA

na zhotovení projektové dokumentace a poskytnutí licence k projektové dokumentaci

ČÁST A
Obecná ustanovení

Článek I. 
Smluvní strany

Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČ: 708 90 650

DIČ: CZ70890650

zastoupený: Ing. Zdeňkem Klimešem, vedoucím odboru životního prostředí,
zemědělství a lesnictví na základě plné moci udělené 
hejtmankou Jihočeského kraje Mgr. Ivanou Stráskou ze dne 17. 
5. 2017

(v části B a C jako „objednatel“)

3e - projektování ekologických staveb s.r.o.

se sídlem: Pražská 455, 393 01 Pelhřimov

IČ:

DIČ:

zastoupený:

(v části Ba C jako „zhotovitel“)

261 12 396

CZ26112396 |

Ing. Jaromírem Čaškem, jednatelem

Článek II.
Základní ustanovení

Smluvní strany uzavírají v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky 
Č.j.: KUJCK 28838/2018/OZZL/3 tuto smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, o poskytnutí 
licence k projektové dokumentaci a o výkonu autorského dozoru (dále jen „smlouva"). Smlouva je 
uzavřena v části B podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v části C podle 
§ 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 1 z 10

*KUJCP01FC6SO*



ČÁST B
Smlouva o dílo na zhotovení projektové dokumentace

Článek III.
Předmět plnění

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele projektovou dokumentaci „Aktualizace změn 
projektových dokumentací na 2 řešených projektech11 (dále jen „dílo11). Předmětem díla je 
zpracování změn projektových dokumentací na 2 řešených projektech. Požadavek na změnu 
vznikl na základě požadavků AOPK ČR, jako dotační agentury pro OPŽP pro osu 4 a následně 
vyvolané změny řešení 2 projektů z důvodu aktuálních možností OPŽP a situace na lokalitě. 
Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

2. Dílo má následující části a rozsah:
2.1. Aktualizace projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - II. etapa“:

Aktualizace spočívá v nutnosti úpravy řešení východního břehu stávající tůně č. 1 (největší), 
kde s ohledem na potřebu kácení vzrostlých dubů a malé efektivnosti řešení svahování tůně 
(dle původních požadavků AOPK - metodiky pro tůně), je nutné změnit řešení a navrhnout 
vytvoření náhradní (nové tůně) západně od stávající tůně č. 1, která zároveň propojí mělkými 
průlehy 2 původní tůně vlevo od přístupové komunikace; ke změně je zapotřebí pouze stanovit 
bilance (snížení objemu prací na původní tůni 1 a navýšení objemu na nové propojovací tůni); 
změny budou řešeny pro OPŽP jako změna projektu a pro stavební úřad postačí dokumentace 
skutečného provedení, kterou zajistí zhotovitel.

2.2. Aktualizace projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v
přírodní rezervaci (PR) Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina11:

Aktualizace spočívá v požadavku na úpravu řešení - vyloučení variant opevnění ostrovů a 
ponechání pouze varianty kamenného opevnění; sloučení 3 etap do etapy jedné a doplnění o 
celkové odbahnění rybníka s odvozem bahna mimo PR (při stavbě bude nutno respektovat 
hnízdní období ptáků, proto pravděpodobně v harmonogramu dojde k přerušení stavby na 
hnízdní období).

2.3. Projektová dokumentace DPS (dokumentace pro provádění stavby), která bude 
podkladem pro výběr zhotovitele akce vč. rozpočtu a výkazu výměr

Tato dokumentace musí splňovat požadavky vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb a 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů včetně 
prováděcích vyhlášek č. 168/2016 Sb. a 169/2016 Sb.

a. Projektová dokumentace pro provedení stavby (v dělení na jednotlivé objekty), propracování 
dokumentace až do úrovně jednoznačně určující požadavky na kvalitu a charakteristické 
vlastnosti stavby, přičemž nesmí být uváděny přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele, 
výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu. Odkaz lze použít, pokud stanovení technických podmínek podle § 89 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nemůže být dostatečně přesné a srozumitelné. U každého takového odkazu je nutno uvést 
možnost nabídnout rovnocenné řešení.

b. Zpracování kompletního a přesného položkového rozpočtu v členění objektové soustavy, 
zpracování kompletního a přesného soupisu prací vč. výkazu výměr („slepý rozpočet11) jako 
součást dokumentace pro provádění stavby.

Stránka 2 z 10



Požadované výstupy: 3 x v tištěné formě, 1 X CD nebo DVD ROM ve formátu PDF pro 
potřeby zadávacího řízení a formátu dwg (popř. shp) pro potřeby zadavatele a vítězného 
uchazeče.

3. Výstupy z jednotlivých fází zpracování projektové dokumentace budou se zadavatelem 
písemně odsouhlasovány.

4. Další požadavky na obsah a zpracování dokumentace:

• § 36 a §§ 89 až 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

• vyhláška č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů,

• § 18 vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání 
veřejných zakázek a náležitostech zadavatele, ve znění pozdějších předpisů,

• zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů,

• vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a 
zpracování dokumentace pro jednotlivé stupně v základním členění stanoveném touto 
vyhláškou,

• splňování obsahových náležitostí projektové dokumentace stanovených prováděcím 
právním předpisem ve smyslu § 110 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu („stavební zákon6 * * * * 11), a podmínek uvedených v § 159 stejného zákona pro 
projektovou činnost ve výstavbě,

• vypracování dokumentace v souladu se všemi příslušnými zákony, ČSN, TP.

5. Základní členění dokumentace ve stupni DSP (v rozsahu podle příslušných právních předpisů):
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnná technická zpráva, zásady organizace výstavby
C. Situační výkresy
D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení
E. Dokladová část
F. Související dokumentace

Podklady a průzkumy budou součástí samostatného souboru „F“. Související dokumentace". 
Jejich vyhodnocení se uvedou v části B. Souhrnná technická zpráva, zásady organizace 
výstavby. Rozsah bude dohodnut na výrobních výborech akce. Jestliže vznikne v průběhu 
následné realizace díla objednateli škoda v důsledku neúplného, nesprávného či vůbec 
neprovedeného potřebného průzkumu, pak za tuto škodu odpovídá zhotovitel.

6. Základní členění dokumentace ve stupni DPS (v rozsahu podle příslušných právních 
předpisů):

• Základní členění projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) vychází z členění 
stavby navrženého v projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení;

• Výkaz výměr + rozpočet stavby (v cenové úrovni platné v době zpracování) - pro DPS bude 
předán oceněný rozpočet v paré č. 1 a slepý výkaz výměr pro ocenění u ostatních paré.

• Jestliže na jednoduché stavbě nejsou technologické objekty, pak se dokumentace nečlení 
na části a soubor výkresů se označuje názvem Projektová dokumentace pro provádění 
stavby.

Samostatně bude předán podrobný výkaz výměr, oceněný a neoceněný položkový rozpočet
stavby (nabídkový rozpočet) v cenové úrovni platné v době zpracování, a to i v elektronické 
podobě na CD nosiči ve formátu .xls / xlsx (MS - EXCEL).

Stránka 3 z 10

KL



Článek IV.
Podklady pro provedení díla

Základními podklady pro zpracování předmětu plnění jsou tyto dokumenty:

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace na vypracování aktualizace změn projektových 
dokumentací na 2 řešených projektech (viz bod 2.1 a 2.2. této smlouvy) na akci ze dne 20.2.2018 
a rozhodnutí zadavatele čj.: KUJCK 28838/2018/OZZL/3 ze dne 26.2.2018.

Článek V.
Doba plnění

1. Zhotovitel je povinen dílo řádně provést a předat ho objednateli v následujících termínech:

1.1 Dodání řádně provedeného čistopisu dokumentace pro provedení stavby (DPS) dle čl. III bod
2.1 smlouvy, vč. slepého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr dle čl. 
III bod 2.3 do 9. března 2018.

1.2 Dodání řádně provedeného čistopisu dle čl. III bod 2.2 smlouvy, vč. slepého soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb vč. výkazu výměr dle čl. III bod 2.3 do 23. března 2018.

2. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a objednatel se 
zavazuje dříve řádně dokončené dílo převzít a zaplatit.

3. Termínem splnění díla se rozumí den, v němž bude pověřenými zástupci smluvních stran 
podepsán protokol o převzetí řádně splněného díla, tj. dílo bude objednateli předáno bez vad 
a v takové podobě, která umožní objednateli užití díla v souladu s účelem této smlouvy.

4. Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen:

a) dojde-li k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele,

b) dojde-li k přerušení prací zhotovitele z důvodu pro splnění díla nepříznivých klimatických 
podmínek či překážky ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku; smluvní strany 
jsou povinny se bezodkladně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout 
způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu nemohou dovolávat.

5. Prodloužení doby provádění díla se určí písemnou dohodou smluvních stran podle doby trvání 
překážky nebo neplnění povinností objednatele sjednaných smlouvou, s přihlédnutím k době 
nezbytné pro obnovení prací, za podmínky, že zhotovitel učinil prokazatelně veškerá opatření 
ke zkrácení nebo předejití prodlení při provádění díla.

Článek VI.

Předání a převzetí díla, vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Předání a převzetí díla bude provedeno v sídle objednatele.

2. Po předání díla si objednatel vyhrazuje min. 10 pracovních dnů na kontrolu díla a případnou 
výzvu k odstranění vad (např. neúplná dokladová část, chybějící podklady a průzkumy atd.).

3. O předání a převzetí díla musí být sepsán protokol podepsaný oprávněnými zástupci smluvních 

stran.

4. Součástí protokolu o předání a převzetí díla musí být:

a) identifikační údaje obou smluvních stran

b) předmět plnění

c) počet ks paré předávané dokumentace

Stránka 4 z 10



d) datum a podpis obou smluvních stran

5. Součástí díla je vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům a hmotným 
výstupům, které jsou předmětem díla, a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele 
dnem jejich převzetí objednatelem.

Článek VII.
Provádění díla, práva a povinnosti stran

1. Není-li smlouvou stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Zhotovitel je zejména povinen

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají předpisům ČR,

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 
a dotčených orgánů,

c) provést dílo na svůj náklad a nebezpečí,

d) účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkající se díla,

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, a to 
neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 
nebo zhotovitel zjistí, že by mohla nastat,

3. Zhotovitel je oprávněn splnit část svého závazku prostřednictvím třetí osoby pouze 
se souhlasem objednatele. V takovém případě však odpovídá za zhotovení díla tak, jako by 
ho prováděl sám.

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při 
zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu 
dojednaném oběma smluvními stranami.

Článek Vlil.
Cena za dílo pro část B

1. Cena za dílo je stanovena ve výši:

1.1 Aktualizace projektu „Revitalizace tůní v EVL a PP Tůně u Špačků - II. etapa"

Cena bez DPH: 21.600,- Kč

DPH 21%: 4.536,-Kč

Cena včetně DPH: 26.136,-Kč

1.2 Aktualizace projektu „Opatření pro regeneraci stanovišť předmětů ochrany v přírodní 
rezervaci Vrbenské rybníky na rybnících Domin a Bažina"

Cena bez DPH: 43.200,- Kč

DPH 21%: 9.072,-Kč

Cena včetně DPH: 52.272,- Kč

Smluvní cena díla vč. DPH 21% 78.408,- Kč

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky a jiné náklady nezbytné pro řádné a 
úplné provedení díla.

3. Cena je nejvýše přípustná a nelze ji překročit.

Stránka 5 z 10



4. Dojde-li po uzavření smlouvy o dílo ke změně daňových předpisů, bude k ceně díla připočtena 
DPH dle daňových předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Smluvní strany 
se dohodly, že v případě změny ceny DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel 
odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

Článek IX.
Platební podmínky

1. Zálohy se neposkytují.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury, kterou zhotovitel 
vyhotoví a odešle objednateli na základě protokolu o předání a převzetí dle článku VI. této 
smlouvy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem.

3. Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách úhrady ceny za dílo:

Po předání a řádném převzetí aktualizací uvedených v odst. 1, čl. VI této smlouvy

4. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení na adresu objednatele.

5. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch zhotovitele.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, DPH 
nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením 
nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7. Zhotovitel je plátcem DPH.

Článek X.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

smlouva jinak.

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a 

to v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 

zmírnění.

Článek XI.
Odpovědnost za vady

1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá smlouvě a pokud neumožňuje užívání, k němuž bylo určeno 
a zhotoveno. Za vadu se považuje i nedodělek (např. nesprávnost nebo neúplnost díla).

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné po celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).

3. Záruku za jakost poskytuje zhotovitel v délce 5 let ode dne převzetí díla objednatelem nebo 
do vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu realizovanou podle předmětné projektové 
dokumentace.

Stránka 6 z 10



4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu ke zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval.

5. Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit.

6. Vyskytne-li se na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, 
vadu popíše a uvede, jak se vada projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 
oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 10 dnů od jejího oznámení 
objednatelem, pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak, a to 
bezplatně.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.

9. Lhůta záruky za jakost se prodlužuje v případě výskytu vady o počet dní, které uplynou od 
jejího nahlášení do doby odstranění vady.

Článek XII.
Sankční ujednání

1. Dojde-li k navýšení ceny stavby prováděné na základě projektové dokumentace vypracované 
podle této smlouvy, a to z důvodu prokazatelných vad této projektové dokumentace (např. 
nesouladu mezi soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a projektovou 
dokumentací), je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu

ve výši 10% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby v případě 
navýšení smluvní ceny díla stavby do 5% včetně,

ve výši 20% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby v případě 
navýšení smluvní ceny díla stavby od 5% do 10% včetně,

ve výši 30% z ceny díla za zpracování dokumentace pro provedení stavby v případě 
navýšení smluvní ceny díla stavby větším než 10%.

2. V případě, že Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen ,,ÚOHS“) zjistí během 
zadávacího řízení realizovaného na základě projektové dokumentace vypracované na základě 
této smlouvy pochybení zadavatele v důsledku prokazatelných vad zpracované projektové 
dokumentace stavby nebo soupisu stavebních prací vč. výkazu výměr, bude zhotovitel 
povinen uhradit objednateli náklady na správní řízení vedené ÚOHS, včetně případných 
sankcí z něj vyplývajících vůči objednateli. Dále je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
náhradu újmy, která mu tímto vznikla.

3. V případě, že objednatel při kontrole projektové dokumentace a oceněného soupisu 
stavebních prací s výkazem výměr zjistí podstatné nedostatky spočívající zejména v 
nesprávném stanovení počtu měrných jednotek nebo jednotkových cen, zavazuje se zhotovitel 
uhradit objednateli náklady prokazatelně vynaložené na revizi zhotovitelem vytvořené 
projektové dokumentace a soupisu stavebních prací s výkazem výměr. Tyto náklady má 
objednatel právo jednostranně započíst vůči fakturované ceně za dílo dle této smlouvy 
zhotovitelem, je-li to možné.

4. Za prokazatelné vady se nepovažují vady spočívající v okolnostech, jež nemohl zhotovitel ani 
při vynaložení potřebné odborné péče zjistit či ovlivnit, zejména poloha inženýrských sítí, která 
po odkrytí neodpovídá podkladům poskytnutým správci či vlastníky těchto sítí; jiný stav a 
kvalita podloží po odkrytí při současném dodržení postupů stanovených v technických 
předpisech ČSN, při stavebních úpravách dokončených staveb stav a kvalita skrytých

Stránka 7 z 10



konstrukcí, které nebylo možno ověřit; provádění archeologického průzkumu; realizace 
dopravně inženýrských opatření odlišně od projektové dokumentace; změna nákladů na 
opravy objízdných tras dle skutečného opotřebení vozovek po dobu trvání dopravně 
inženýrských opatření.

5. Nepředá-li zhotovitel objednateli dílo v termínu stanoveném touto smlouvou, je zhotovitel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), to za každý
1 započatý den prodlení. Za prodlení s předáním díla se nepovažuje, pokud je toto prodlení 
způsobeno okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele a zhotovitel je nemůže ovlivnit, např. 
nedodržení lhůt ze strany DOSS při podávání vyjádření a stanovisek či vydávání rozhodnutí 
ve věci stavby dle projektové dokumentace nebo nedostatek součinnosti objednatele. 
Zhotovitel je však povinen objednateli doložit, že při dodržení správních lhůt či řádné 
součinnosti objednatele by dílo odevzdal včas.

6. V případě nedodržení termínu odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (včetně DPH), a to za každý i započatý den prodlení.

7. V případě porušení povinnosti bez písemného udání důvodu neúčasti sjednané v čl. VII. odst.
2 písm. d) této smlouvy, dojde-li porušením této povinnosti k prodlení s plněním díla, je 
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč.

8. V případě porušení povinnosti dle článku VII odst. 2 písm. e) této smlouvy se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny díla (včetně DPH) za každý 
i započatý den prodlení u každého objednatelem zaslaného požadavku na poskytnutí 
dodatečné informace.

9. Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

10. Při odstoupení objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem podle čl. XIII. 
odst. 3 této smlouvy uplatní objednatel za toto porušení vůči zhotoviteli též smluvní pokutu ve 
výši 20 % smluvní ceny díla.

11. V případě uplatnění smluvní pokuty zašle oprávněná strana straně povinné oznámení, které 
musí obsahovat popis a časové určení události, která v souladu s uzavřenou smlouvou 
zakládá nárok oprávněné strany na smluvní pokutu, a informaci o způsobu úhrady smluvní 
pokuty.

12. Smluvní strany ujednávají jako základní způsob vypořádání smluvních pokut vyměřených 
objednatelem zhotoviteli jejich zápočet proti ceně díla fakturované zhotovitelem. Není-li tento 
postup možný, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 15 
dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty.

13. Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčen nárok objednatele na náhradu 
případných škod vzniklých prodlením či vadným plněním zhotovitele.

14. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem objednateli nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto 
smlouvou.

15. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany 
objednatele.

Článek XIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit pouze v případech, které stanoví smlouva nebo občanský zákoník.

2. Od této smlouvy může odstoupit kterákoliv ze smluvních stran v případě, že dojde 
k podstatnému porušení práv a povinností vyplývajících z této smlouvy stranou druhou.

Stránka 8 z 10



3. Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se rozumí provádění díla v rozporu 
s touto smlouvou, nedodržení termínů stanovených touto smlouvou, zejména nedodržení 
termínu zhotovení díla nebo odstranění vad díla za předpokladu, že zhotovitel na základě 
písemné výzvy nezjedná nápravu do 14 dnů od doručení této výzvy. Za podstatné porušení 
smlouvy se považuje i to, pokud zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo 
opakovaně zanedbává své povinnosti, vyplývající mu ze smlouvy. Důvodem pro odstoupení 
od smlouvy je i situace, kdy se zhotovitel ocitne v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho 
úpadku nebo je v likvidaci.

4. Za podstatné porušení smlouvy se nepovažuje prodlení s předáním díla, pokud je toto prodlení 
způsobeno okolnostmi, jež neleží na straně zhotovitele a zhotovitel je nemůže ovlivnit ve 
smyslu čl. XII odst. 5, druhá věta této smlouvy o dílo.

5. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se rozumí více než 30 dní prodlení 
s úhradou ceny díla podle článku IX. této smlouvy.

6. Strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od této 
smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tímto není dotčen 
nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu.

7. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit v případě, že nebude realizovat stavbu, 
k jejíž realizaci se zhotovuje projektová dokumentace, která je předmětem této smlouvy. 
V případě tohoto odstoupení od smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli veškeré náklady 
spojené s plněním smlouvy vzniklé zhotoviteli ke dni doručení písemného oznámení 
odstoupení od smlouvy.

8. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech je objednatel 
oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho část dokončit, případně opravit 
nebo jinak uvést do souladu s podmínkami smlouvy. V takovém případě všechny náklady 
převyšující cenu díla dle této smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části 
do souladu se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení 
platebního dokladu objednatele. Objednatel je oprávněn odečíst ze svých finančních závazků 
vůči zhotoviteli své finanční nároky na úhradu výše uvedených nákladů, které zhotoviteli 
účtuje.

ČÁST C
Licenční ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněnou osobou k poskytnutí výhradní licence objednateli 
k užití díla specifikovaného v části B článku III této smlouvy (dále jen „autorské dílo").

2. Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 
autorského díla.

3. Objednatel je oprávněn upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část takovým způsobem, který 
nesníží hodnotu autorského díla. V rámci poskytnuté výhradní licence je objednatel oprávněn 
užít autorské dílo neomezeně ve smyslu autorského zákona.

4. Licence je poskytována bezúplatně.

ČÁST D
Ostatní a závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany

Stránka 9 z 10



prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství
podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 1

stejnopis obdrží zhotovitel.

5. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat ve věcech:

a) smluvních: Ing. Jaromír Čašek
b) technických: Ing. Jaromír Čašek

Dojde-li ke změně osoby zde uvedené, je příslušná smluvní strana povinna tuto změnu
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými
zástupci obou smluvních stran. Dodatky se vyhotovují ve stejném počtu jako smlouva.

7. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít tuto
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění
zástupci smluvních stran podpisy.

8. Právní vztahy touto smlouvu neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

9. Smlouva obsahuje 10 stran textu.

V Českých Budějovicích, dne V Pelhřimově, dne Zt,l.

Objednatel Zhotovitel

Ing. Zdeněk Klimeš
vedoucí odboru životního prostředí,

zemědělství a lesnictví

JIHOČESKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor životního prostředí,
zemědělství a lesnictví

U Zimního stadionu 1952/2
370 76 české Budějovice (9)

Stránka 10 z 10


